「みどりの食料システム戦略」技術カタログ 応募者各位

国土交通省北海道開発局開発監理部開発調査課

「みどりの食料システム戦略」技術カタログ掲載候補の募集

平素より、農林水産研究施策の推進にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、農林水産省では、農業試験研究機関や民間企業、大学等が開発した研究成果

のうち、「みどりの食料システム戦略」の実現に貢献し、現場への普及が期待されるも

のを「みどりの食料システム戦略」技術カタログに掲載し、その普及促進を図ること

としています。

つきましては、「みどりの食料システム戦略」技術カタログの掲載候補について、以

下の通り募集しますので、ご応募方よろしくお願いいたします。

募集対象技術

 以下の技術を対象とします。より詳細な応募条件は【別紙１】をご参照ください。

（１） みどり戦略の実現に貢献すること

（２） 技術の導入効果が実証等により定量的に把握されていること

（３） 農業者等が実際に入手・活用できる技術であること

（４） 掲載技術の権利関係が明確でありトラブル等がないこと

（５） 環境や営農に悪影響を及ぼさない技術であること

（６） その他、公的なカタログに掲載するにふさわしい技術であること

応募方法

 【別紙１】の応募条件に基づき、【別紙２】及び【別紙３】を作成し、下記提出先に、

デジタルファイルをメールで提出してください。

国土交通省北海道開発局開発監理部開発調査課

hkd-ky-kaityo@ki.mlit.go.jp

応募期限

令和６年９月６日(金)

掲載技術の決定

 各地域の地域研究・普及連絡会議及び農林水産省において、技術カタログ掲載技術

を決定させていただきます。

提出資料の取り扱い

ご提出いただいた資料一式は、掲載する技術を選定するための資料として使用し、

また、選定の過程で実施する都道府県への意見照会の資料としても使用させていただ

きます。